
COMUNE DI NASO
DI MESSINAROVINCIA

Istituzione Area pedonale sr-tl Corso Urnberto Io sino ed inclusa Piazza Lo Sardo.
1 Agosto - 4 Setternbre 201 5

TL SINDACO

Premesso:

',n* Che nel periodo estil,o è prcvisto un maggiore afflusso turistico, con un conseguente
incremento della popolazione.

'r* Che il Centro Storico accoglie innumerer,oli testimonianze storico-artistiche di grande
rilevanza culturale e religiosa.

'/^ Che, come da consolidata tradizione. nurÌlerose manifestazioni estive hanno luogo nel
" Centro Storico":

A Clre I'intensificarsi del traffico veicolare durante questo periodo nel ()entro Storico rende
difficile la viabilità - specie nei siti che. per caratlcristiche. non dispongono di ampi
spazi - con gravc pregiudizio per la privata e pubblica incolun'rità:

Ritenuto:

Corso Umberto Io.

numerosi pedoni. in particolare anziani. bambini e diversamente abili (cd popolazione
debolc) ivi che transitano in Centro nelle ore serali/notturne;

incolumità e della sicurezza pubblica:

P

#Ordinanza Sindacale n. del 31 luglio 2015

l.

2.
aJ.

À

L

ORDINA

Dal I agosto al 04 settembre 2015: ,

L'istituzione dell'area pedonale rtel Corso Unrberto lo sino ed inclusa Ptazza [-o Sardo del
Centro Storico:
L'istituzione del divieto di sosta su tutta laptazza Lo Sardo;
E' consentito il carico e lo scarico dei bagagli delle persone che alloggiano nelle attività
ricettive e nelle case private, per il tempo necessario a dette operazioni, e delle merci per il
rifornimento delle attività commerciali ivi presenti.
Il divieto di transito veicolare nella predetta isola pedonale è disposto a parlire dalle ore
21:00 alle ore 01:00 del giorno successiro.auf.orizzaudonc in ogni caso il transito ai veicoli
di soccorso e di et-nergenza. nonche ai residenti per raggir:ngcre le proprie abitazioni.



DISPOI\E

Deroga alla prcsente solo per fattori contingenti. enrergenze e pcl segnalazione del personale

preposto;
L'invio della presente alla Polizia Municipale, alia Stazione Carabinieri ed al Comando
Forestale di Naso;
L'invio di copia all'Area Tecnica 1. affinché il R.A.'f . provveda a far apporre la relativa
segnaletica stradale:
La pubblicazione all'Albo Pretorio on-lrne. sul sito neb dcll'lìr"rte e la divulgazione in tutte le
altre consuete lbrme:
[,a consen,azione di copia rrell'elenco delle Ordinanze Sindacali.

Gli Agenti della Forza Pubblica sor.ro incaricati dell'esecuzione della presente Ordinanza.

Il Sindaco
-Avv. Datticlc Lt'li:ict-
. ,: .. -..ra,=--.-,:-t: ,'

'/ 
\ J l'

t]--u' + '-:é - a'.'- ' /\ !r\

.,/'

\. - i.
" ( l_ t.

a-j,,

*,

r't-

1'.


